
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【開催
かいさい

日
び

…〇、お休
やす

み…×】               【校
こう

庭
てい

活
かつ

動
どう

…★、体
たい

育
いく

館
かん

活
かつ

動
どう

…☆】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

  1  【×】 2      【〇】★ 3      【〇】★ 
  

 
 

閉室
へいしつ

 

都
と

民
みん

の日
ひ

のため 

  

作
つく

って遊
あそ

ぼう！ 

6      【×】 7      【〇】☆ 8      【〇】☆ 9      【〇】☆ 10    【〇】☆ 
 

閉室
へいしつ

 

振
ふり

替
かえ

休
きゅう

業
ぎょう

日
び

のため 

 

30秒
びょう

チャレンジ！ 

 

リサイクル工
こう

作
さく

 

  
ハンドベース 

13    【×】 14    【〇】★ 15    【〇】★ 16    【〇】★ 17    【×】 
 

閉室
へいしつ

 

祝
しゅく

日
じつ

のため 

 

 

 

 
 

 

 

閉室
へいしつ

 

クラブ活
かつ

動
どう

のため 

20    【〇】☆ 21    【〇】☆ 22    【〇】☆ 23    【〇】☆ 24    【〇】☆ 
 

スペシャル 

折
お

り紙
がみ

デー 

 
ハンドベース 

 

折
お

り紙
がみ

教
きょう

室
しつ

 

 

工
こう

作
さく

 

 

工
こう

作
さく

 

27    【〇】★ 28  【〇】★ 29    【×】 30    【×】 31    【〇】★ 

 

避
ひ

難
なん

訓
くん

練
れん

 

 
リーフスポーツ 

 

閉室
へいしつ

 

クラブ活
かつ

動
どう

のため 

 

閉室
へいしつ

 

開
かい

校
こう

記
き

念
ねん

日
び

のため 

 

表
ひょう

彰
しょう

式
しき

 

【作
つく

って遊
あそ

ぼう！】 

3日
か

(金
きん

) 

ブーメランを作
つく

って飛
と

ばそう！ 
 

【30秒
びょう

チャレンジ】 

7日
か

(火
か

) 

ドミノを何
なん

個
こ

立
た

てられるか挑
ちょう

戦
せん

！ 
 

【リサイクル工作
こうさく

】 

8日
か

(水
すい

) 

空
あ

き箱
ばこ

で自由
じ ゆ う

に工作
こうさく

をしよう！ 

【ハンドベース】 

10日
か

(金
きん

)・21日
にち

(火
か

) 

みんなでハンドベースを楽
たの

しもう！ 

【スペシャル折
お

り紙
がみ

デー】 

20日
か

(月
げつ

) 

特
とく

別
べつ

な折
お

り紙
がみ

が使
つか

えるよ！ 

 

 

【折
お

り紙
がみ

教
きょう

室
しつ

】 

22日
にち

(水
すい

) 

折
お

り紙
がみ

でカボチャの箱
はこ

を折
お

ってみよう！ 

 

 

【工
こう

作
さく

】 

23日
にち

(木
もく

)・24日
か

(金
きん

) 

季
き

節
せつ

にちなんだ工
こう

作
さく

をしよう！ 

【避
ひ

難
なん

訓
くん

練
れん

】 

27日
にち

(月
げつ

) 

避
ひ

難
なん

の仕
し

方
かた

を確
かく

認
にん

しよう 

 

【リーフスポーツ】 

28日
にち

(火
か

) 

遊
あそ

びの先
せん

生
せい

が来
き

てくれるよ！ 

みんなで楽
たの

しく遊
あそ

ぼう！ 
 

【表
ひょう

彰
しょう

式
しき

】 

31日
にち

(金
きん

) 

30秒
びょう

チャレンジと月
げっ

間
かん

MVPの 

表
ひょう

彰
しょう

をするよ！ 

10月号 

 

月号 

2025年  
9月 19日発行 

アクティ誠之だより 
発行責任者：株式会社 明日葉 

アクティ誠之 : 施設長 江田 彩乃 

電話番号 ： 070-8794-1928 

（電話受付時間 実施日 9:00～18:30） 

 

 

 

９月に行った利用者アンケートにご協力いただいた皆様、ありがとうございました。安心・安全な活動が行えるよう 

引き続き職員一同尽力して参ります。秋に向けて体を動かすイベントを企画していますので、参加お待ちしています      

最近、名前なしの忘れ物が多くなっています。持ち物には必ず名前を明記するようお願いいたします。 

イベント紹
しょう

介
か い

 

【イベントの開始時間について】 

通常時程 16：00～  水曜日 15：00～ 

※当日、時間が前後する場合があります。 

アクティ室
しつ

内
ない

遊
あそ

び大
たい

会
かい

～3目
も く

並
なら

べ編
へん

～ 
くわしい内

ない

容
よう

は裏
うら

面
めん

を見
み

てね！ 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運営に関するご意見やご要望をお伺いするための窓口を開設しております。 

＜株式会社明日葉＞ TEL 03-3452-3350  FAX 03-3453-3336 

◆令和 7 年度登録申し込みについて◆  

アクティ誠之は事前に申し込みが必要です！ 

「アクティ誠之 登録申請書」に必要事項を記入の上、「スポーツ安全保険」の掛金 800円をお振込みいただき、 

振込証明書（携帯電話の画面でも可）と併せて、直接アクティ誠之の実施時間中に正門までお持ちください。  

スムーズな対応をさせていただくため 16：00、16：30、17：00の時間に正門でお待ちください。 

上記以外の時間の場合は、正門にお越しいただきアクティに電話をお願いいたします。 

※月曜日・火曜日・水曜日に申請された方は翌週から利用開始となります。 

木曜日・金曜日に申請された方は、翌々週の月曜日から利用開始となります。 

※登録申請書をお持ちでない方は、アクティ誠之の運営中に正門までお越しください。 

 

 

 

 

≪保護者の方へのお知らせ≫ 

◆一度家に帰ってからアクティ誠之を利用することは出来ません。 

アクティ誠之をご利用の児童は、放課後ランドセルを持ったまま直接閲覧室等の受付場所まで来てください。  

◆原則、利用証（利用カード）を忘れてしまった児童や、カードが未記入の児童はアクティを利用することが 

出来ません。お子様とご家庭にてご確認いただきますよう宜しくお願いいたします。 

◆アクティでは帰宅管理を行っております。帰り時間は児童の安全管理上 30分単位での帰宅となります。 

◆アクティのお迎えは正門までお願いいたします。 

◆アクティに関する質問や相談等は、アクティの連絡先「070-8794-1928」まで宜しくお願いいたします。 

◆雷が鳴ってしまった場合、1人帰りができなくなります。鳴り止むまでアクティでお預かり・お迎えに来ていただく等 

対応させていただきます。 

◆右 QR コードからアクティ誠之のおたよりがご覧いただけますので、ご活用ください。 

 

◆前年度より、18：30帰りまで受け付けております。遅い時間までアクティをご利用の場合、1．２年生の保護者の

皆さまは可能な限りお迎えに来ていただく等安全に帰宅できるようご協力いただきますようお願いいたします。 

～アクティからのお知らせ～ 

【アクティ室内遊び大会について】 

10月 14日(火)から 10月 16日(木)の期間に、室内遊び大会の

三目並べ編を開催します！トーナメント形式でゲームをし、各

曜日のチャンピオンを決めて表彰をします      イベントの参加は

自由です。みんなの参加お待ちしています！ 

【CoDMONの導入に関して】 

 9 月より、CoDMON にて入退室の通知を導入を開始しておりま

す。まだ登録が済んでいない方は、アプリの登録をお願いいた

します。ご不明点等ございましたら、直接アクティへお問い合

わせください。よろしくお願いいたします。 
アク ティ 

活動
かつどう

の様子
よ う す

 

力
ちから

を合
あ

わせてパズルが完
かん

成
せい

！ 

チョコパズルも大
だい

人
にん

気
き

！ 


